Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XXIX/204/2009 z dnia 27.05.2009 r.
I. Budżet po stronie dochodów  wzrasta o kwotę   24.897,65 zł  na podstawie: 

1. Wniosku  Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie zwiększenia dochodów w wysokości 11.549,89 zł. z wpływu środków z ARIMR w związku z waloryzacją ekwiwalentów za uprawy leśne. Powyższa waloryzacja będzie przeznaczona na wypłatę ekwiwalentów za uprawy leśne dla rolników.  

2. Wniosku  Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie przesunięcia w planie finansowym dochodów kwoty 3.924,00 zł. z wykupu mieszkań z rozdziału administracji publicznej na rozdział gospodarki mieszkaniowej, zgodnie z interpretacją Ministra Finansów dotyczącą prawidłowego stosowania klasyfikacji budżetowej. 

3. Pisma Ministerstwa Finansów  Nr ST4/4820/33/09 z dnia 31 stycznia 2009r w sprawie ostatecznych kwot subwencji ogólnej na rok 2009. Według informacji:

· Kwota części subwencji równoważącej została zwiększona o kwotę 122,00 zł. W związku z powyższym następuje zwiększenie wydatków w rozdziale 75020 – 122 zł. 
4. Wniosku Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w sprawie zwiększenia dochodów  w wysokości 13.225,76 zł  z wynajmu pomieszczeń z Polskim Związkiem Warcabowym w wysokości 5.920,00 zł. oraz z wpływu środków w wysokości 2.805,76 zł. z tytułu ubezpieczenia, w związku z kolizją drogową, w której uczestniczył samochód szkolny.  Ponadto planowane dochody na 2009 r. za wynajem  pomieszczeń i wyżywienie w internacie zostały przekroczone i pozwalają prognozować większe wpływy do końca roku budżetowego, tj. kwota 4.500,00 zł. Powyższe zwiększenia dochodów będą przeznaczone na wydatki związane z bieżącą działalnością Ośrodka Szkolno-Wychowawczego.
II. Budżet po stronie wydatków  wzrasta o kwotę  184.897,65 zł  na podstawie: 

1. Wniosków, o których mowa w punkcie I zmian do budżetu po stronie dochodowej.
Wniosku  Dyrektora Wydziału Rolnictwa i Środowiska w sprawie zwiększenia środków w wysokości 20.000,00 zł. w dziale 020, rozdziału 02001 celem realizacji zadania dotyczącego przekwalifikowania z urzędu gruntów rolnych, które zostały zalesione w trybie przepisów ustawy o lasach. Źródłem finansowania są wolne środki.

2. Wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie przesunięcia środków w wysokości 25 zł. z zakupów inwestycyjnych z zadania: zakup skrapiarki emulsji asfaltowej na Zakup samochodu osobowo – dostawczego w tej samej wysokości.

3. Wniosku Dyrektora Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego o utworzenie paragrafu 4260 – zakup energii i dokonanie zmian z zakresu administracji rządowej związanych z opłatą za wynajem lokalu biurowego przez PINB.
4. Wniosku Pani Sekretarz  w sprawie zwiększenia środków w planie finansowym Starostwa Powiatowego o kwotę 80.000,00 zł. Kwota w wysokości 6.000,00 zł. zostanie  przeznaczona na obchody Dnia Samorządowca dla radnych powiatu, dyrektorów jednostek organizacyjnych i gości zaproszonych na sesję Rady Powiatu. Pozostała kwota w wysokości 74.000,00 zł. zostanie przeznaczona na nagrody okolicznościowe dla pracowników samorządowych. Źródłem finansowania są wolne środki.
5. Wniosku Pani Sekretarz  w sprawie utworzenia paragrafu 4740 – zakup papieru oraz paragrafu 4750 – zakup akcesoriów komputerowych w rozdziale 75045 - Komisji poborowych i przesunięcie środków w wysokości 506 zł. z zakupu usług pozostałych celem prawidłowej realizacji zadania z zakresu administracji rządowej.

6. Wniosku Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w sprawie zwiększenia środków w wysokości 60.000,00 zł. na zagospodarowanie terenu przyległego do placówki OSz-W z przeznaczeniem na niewielkie boisko, bieżnię, skocznię oraz ogródek jordanowski. Źródłem finansowania są wolne środki.  
7. Wniosku  Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Mławie w sprawie utworzenia paragrafu 4700- szkolenia. W związku z kończącymi się zaświadczeniami w zakresie p.poż. Na powyższy paragraf zostanie przesunięta kwota w wysokości 2.500 zł. z zakupu usług zdrowotnych.
8. Wniosku Dyrektora PCPR w sprawie przesunięcia środków własnych w wysokości 14.275,70 zł. z rodzin zastępczych na porozumienie z Powiatem Nidzickim na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej w wysokości 8.345,70 zł. i na porozumienie z Miastem Siedlce na dziecko umieszczone w placówce opiekuńczo-wychowawczej w wysokości 5.930,00 zł. Powyższe przesunięcia spowodowane są zmianą wysokości miesięcznej pomocy pieniężnej na umieszczone dzieci. Ponadto przesunięto kwotę 4.870 zł. z porozumienia z Powiatem Płońskim (środki pozostające do dyspozycji) na porozumienie z Miastem Siedlce w tej samej wysokości. Łącznie zwiększono na porozumienie z Miastem Siedlce kwotę w wysokości 10.800 zł. 
9. Wniosku Dyrektora PCPR w sprawie utworzenia nowego paragrafu 4300- zakup usług pozostałych w PFRON-ie.  Na powyższy paragraf zostanie przesunięta kwota 1.461,00 zł. z paragrafu 4430 – różne opłaty i składki.
W zakresie gospodarki pozabudżetowej  wprowadza się zmiany mające na celu uaktualnienie zmniejszeń i zwiększeń na rachunkach dochodów własnych i stąd następujące zmiany:

· w dochodach własnych zwiększenie planu w Mławskiej Hali Sportowej z darowizn – paragraf 0960 w wysokości 7.639,00 zł. i odsetek – paragraf 0920 w wysokości 57,25 zł. z przeznaczeniem na zakup żywności – paragraf  4220 w wysokości 7.068,44 zł. i na wynagrodzenia bezosobowe - paragraf 4170 – 627,81 zł. 
· w dochodach własnych zwiększenie planu w Domu Dziecka w Kowalewie z darowizn – paragraf 0960 w wysokości 13.382,25 zł. z przeznaczeniem na zakup żywności – paragraf  4220 w wysokości 2.000,00 zł., zakup usług pozostałych paragraf 4300 – 3.000 zł. i na zakup materiałów i wyposażenia - paragraf 4210 – 8.382,25 zł. 

Zmiany zobowiązań  wykraczających poza rok budżetowy i z tytułu umów wieloletnich ulegają zmianie / zwiększenie o kwotę łącznie 2.979,14 zł/ w oparciu o  wniosek jednostki organizacyjnej powiatu, tj.:

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie,

